
ZÁPISNICA 

z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nededzi

konaného dňa 27.01.2014 o 18:00 hod v zasadacej miestnosti Obecného úradu v

Nededzi.

Prítomní poslanci:  5 Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová, Ing. 

Vladimír Zajac

Ospravedlnení poslanci: 2   Jozef Bíroš, JUDr. Marián Cesnek

Neospravedlnení poslanci: 0

Program:

1.    Otvorenie

2.    Kontrola uznesení

3.    Informácie

4.   VZN č. 1/2014 o určení výšky finančných prostriedkov určených na prevádzku na mzdy na

dieťa materskej školy

5.    Prejednanie poplatkov za použitie sály v kultúrnom dome a ostatných objektoch

6.    Prejednanie žiadosti prenájmu kuchynky na spoločenské akcie

7.    Rôzne

8.    Uznesenia

9.    Záver

1) Otvorenie:

Prvé zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce PhDr. Peter Vajda, ktorý privítal 

prítomných s konštatovaním, že na zasadnutí sú prítomní piati poslanci a teda obecné zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné. 

Starosta predložil na schválenie program rokovania. Poslanci program Obecného zastupiteľstva 

schválili bezo zmien. 



Hlasovanie:

Za -  5  Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová, Ing. Vladimír Zajac

Proti – 0

Zdržal sa – 0

Za zapisovateľku určil starosta obce Alicu Hodásovú.

Za overovateľov zápisnice boli schválení poslanci: Milan Drábik, Ing. Vladimír Zajac

Hlasovanie:

Za -  5  Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová, Ing. Vladimír Zajac

Proti – 0

Zdržal sa – 0

2) Kontrola uznesení

Na poslednom zasadnutí obecného zastupiteľstva neboli prijaté uznesenia, ktoré by požadovali plnenie.

3) Informácie

Starosta obce informoval o o poďakovaní OHZ za prípravu a odstránenie obecného vianočného 

stromčeka. Ďalej odoznela informácia o poďakovaní divadlu Naopak za zorganizovanie vianočného

punču a za divadelné predstavenie Mrázik pre našich občanov. Akcie prebiehali v adventnom 

období. Prítomní si vypočuli aj informáciu o prebiehajúcich prácach na dome č. 129/2 v mesiaci 

január Strednou odbornou školou stavebnou. V súčastnosti sú prevádzané práce v pivničných 

priestoroch – výkop zeminy. Starosta obce na zasadnutí oboznámil poslanecký zbor aj o priebehu 

verejného obstarávania vo veci výstavby kostola. Doručené boli 3 ponuky, ktorých otváranie sa 

konalo dňa 10.01.2014 (1. kolo) na obecnom úrade v zložení komisie – poslanci: Ing. Vladimír 

Zajac, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek. Ako prísediaci sa mali možnosť zúčastniť ostatní poslanci

obce. Ponuky zaslali 3 spoločnosti: PRIM, spol. s r.o., Pamiatkostav - SJ s.r.o., 

STAVTECHNOLOGY spol. s r.o. 2. kolo otvárania ponúk sa konalo dňa 21.01.2014. Po 

vyhodnotení ponúk komisiou, vzišlo nasledovné poradie: PRIM, spol. s r.o., Pamiatkostav - SJ 

s.r.o., STAVTECHNOLOGY spol. s r.o. Po kompletnom ukončení verejného obstarávania bude s 

víťaznou firmou podpísaná zmluva o dielo. Na záver zaznela informácia o uskutočnení II. 

starostovského plesu v obci. Ten sa konal dňa 25. januára 2014 za účasti 136 hostí. Vyjadril tiež 

poďakovanie komisii kultúry a zamestnancom obce, ktorí sa podieľali na organizovaní plesu, 



výťažok ktorého pôjde na dobročinné účely podľa rozhodnutia komisie kultúry, mládeže a športu. 

Prítomní poslanci vzali predmetné informácie na vedomie. 

4) VZN č. 1/2014 o určení výšky finančných prostriedkov určených na prevádzku na mzdy na

dieťa materskej školy

Starosta obce predložil poslaneckému zboru VZN č. 1/2014 o určení výšky finančných prostriedkov 

určených na prevádzku na mzdy na dieťa materskej školy, ktorého návrh bol prejednaný na 

predchádzajúcom zasadnutí. VZN určuje výšku finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na 

dieťa v materskej škole poskytnuté od obce v sume 61.121,00 EUR. Obec Nededza poskytne 

každoročne finančný príspevok na prevádzku na mzdy na dieťa materskej školy.

Hlasovanie:

Za -  5  Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová, Ing. Vladimír Zajac

Proti – 0

Zdržal sa – 0

5)  Prejednanie poplatkov za použitie sály v kultúrnom dome a ostatných objektoch

Po zrekonštruovaní sály, kuchynky, sociálnych zariadení a ostatných priestorov obecného úradu 

podstatne vzrástol záujem občanov z Nededze i blízkych obcí o využitie spomínaných priestorov za 

účelom spoločenských akcií (svadby, plesy, oslavy, kary). Z tohto dôvodu obecné zastupiteľstvo 

prejednávalo výšku poplatkov za prenájom sály a kuchynky. Po vzájomnej diskusii bola stanovená 

výška poplatku za kar v sume 10 EUR. Ostatné poplatky ostali nezmenené, ktoré sú platné od 01. júna 

2013.

Hlasovanie:

Za -  4  Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová

Proti – 1 Ing. Vladimír Zajac

Zdržal sa – 0

Poslanci zároveň schválili poplatok za zapožičanie návlekov na stoličky: domáci občania (na 

svadby, posedenia) – 1,50 €/1 návlek, cudzí občania: 1,70 €/1 návlek. Návleky je možné zapožičať

len počas akcie konanej v KD Nededza. Pranie platí obec.



Hlasovanie:

Za -  5  Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová, Ing. Vladimír Zajac

Proti – 0

Zdržal sa – 0

6) Prejednanie žiadosti prenájmu kuchynky na spoločenské akcie

Drahomíra Kubalová doručila na obec žiadosť o prenájom kuchynky v priestoroch obecného úradu. V 

nej uvádza, že priestory kuchynky by chcela využiť pre pripravovanie občerstvenia a iné, s oslavami 

spojené veci.

Obecné zastupiteľstvo prenájom kuchynky neschválilo.

Hlasovanie:

Za -  0 

Proti – 5 Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová, Ing. Vladimír 

Zajac

Zdržal sa – 0

7) Rôzne

V rámci bodu Rôzne obecné zastupiteľstvo prejednalo a vzalo na vedomie zmenu rozpočtu 

programov a podprogramov rozpočtovým opatrením č. 9/2013.

Prítomní tiež schválili zmenu rozpočtu programov a podprogramov rozpočtovým opatrením č. 

10/2013 – rozpočtový presun výdavkov v rámci schváleného rozpočtu

Hlasovanie:

Za -  5  Milan Drábik, Ing. Juraj Hreus, Ing. Miloš Janek, Mgr. Darina Janušová, Ing. Vladimír Zajac

Proti – 0

Zdržal sa – 0



9) Záver

Po ukončení bodov rokovania poďakoval starosta obce prítomným za účasť a zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva o 20:00 hod ukončil.

V Nededzi dňa 28.01.2014

Zapísala: Alica Hodásová ….......................................

Overovatelia zápisnice: 

Milan Drábik …........................................

Ing. Vladimír Zajac ….........................................

Starosta obce:

PhDr. Peter Vajda ….........................................


